LJ L__E=, L,j<_:SLÍ<.-(,/-a\

BSTADO DO RIO GRANDE DO SUL

I'I{EFETTUITA MUNICIPAL DE DEII.ITUBADAS
cNP.r - 94.442.2821000 r-20
RUA IJUl,500 DERRUBADAS RS CEP: 98.528-000

FONE : (ss) 3616-3058/ 30s9 / :1071 FAX (55)3551- I 854
I-Iorne page: www.derrubadas-rs.com.br
e- m :r i I : p refe it u rn (a)d e r m b :r cl :r s- rs. co m. b r

.t,l

DECRETO N'OO3/2023

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÀ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal em Exercício de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente conforme artigo no07 da Lei 152612022,
DECRETA:

Art. lo - Fica aberto no orçauteuto do MLrnicípio
firranceiro do exercício anterior para refbrço de
cobeftura clas seguintes rubricas:

2.011 - Manutenção Cornerci o/lndustria
I 80- 36045- 0001- sLrbvenções econômicas

cle DerrLrbadas, credito adiciorral suplementar, por superávit
dotações rro valor de R$18.000,00 (dezoito rnil reais) para

Total

Art.2' - O Crédito â que se refere o artigo anterior será coberto em igual valor pela
conforme segue:

2.049- Convenio Parque EstadLral do Turvo

393- 339030- I053- material de consurro

Total

Art. 3o - Revogadas as disposições em contrário.

Artigo 4o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua pLrblicação.

Gab. PreÍ'. MLrnicipal de DerrLrbaclas/RS, aos 3l de Janeiro de2023.

Registre-se e Publiq ue-se
Aos 31 cle Janeiro 2023.

R$ 18.000,00
R$ 18.000,00

redução de dotações

R$ 18.000,00

R$ 18.000,00

k«*.
PREFEITO MUNICIPAL